
 

 

  
 
 
 
 

COMUNE DI BAGNONE 
PROVINCIA DI MASSA CARRARA  

PIAZZA MARCONI, 7 -  CAP 54021 
   

 

 

 
 

COPIA 
 
 
 

Determinazione  n. 147 del 08-03-2025 (N. settoriale 42)  
 
 
Oggetto: Misura 1.4.1  Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici Comuni (Aprile 2022) -CUP 
E71F22001640006 - liquidazione a favore della società "Kibernetes S.r.l." per il servizio 
denominato "Municipio Virtuale PNRR" finanziato dall'Unione Europea- NextGenerationEU- 
 

 
 

Settore: AREA AFFARI GENERALI 
 
 
              L’anno  duemilaventicinque il giorno  otto del mese marzo, nella sede 
municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 
Responsabile del servizio Sig,.  Elena Armanetti, nell’esercizio delle proprie 
funzioni,  
 
 
       

Determinazione n. 42 del 08-03-2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
 

AREA AFFARI GENERALI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 



 

 

- il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.12.2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Area Affari Generali alla dott.ssa Armanetti Elena; 

-  l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive 

modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

-  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, e in particolare 

l’articolo 184; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il punto 6; 

- il D.Lgs. n. 36/2023 (nuovo codice appalti); 

- Il Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs 82/2005) ed in particolare l’articolo 17; 

Visti: 

-  il vigente Statuto Comunale; 

-  il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con atto C.C. nr. 8 in data 

29/02/1992; 

- il Regolamento Comunale dei lavori, servizi e forniture in economia approvato con Delibera del 

Consiglio Comunale n.42 del 29/09/2012 e dato atto che la spesa prevista è contenuta nei limiti 

fissati dal citato regolamento; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi e per l'Accesso agli Impieghi, approvato con Delibera di 

Giunta n. 62 del 07/08/2014 e ss.mm.ii, di cui l’ultima approvata con Delibera della Giunta 

Comunale n. 3 del 28-01-2021; 

- il vigente Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con Delibera del Consiglio comunale 

n. 45 del 30/11/2015. 

Richiamate: 

-  la Delibera di Giunta n. 54 del 31/05/2022 con la quale la scrivente è stata nominata Responsabile 

della Transizione Digitale del Comune di Bagnone; 

-  la delibera di C.C. del 14 novembre 2024 con la quale il Consiglio Comunale ha adottato la nota di 

aggiornamento al DUP – Documento Unico di Programmazione semplificato per gli anni 2025/2027, 

approvato con delibera di Giunta comunale n. 112 del 29/10/2024;  

- la deliberazione del C.C. n. 28 del 9 dicembre 2024, esecutiva, con cui è stato approvato il Bilancio 

di Previsione dell’esercizio 2025-2027 ed i relativi allegati ai sensi di legge; 

- la delibera di G.C. n. 1 del 10 gennaio 2024 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 169 del 

D.lgs 267/2000, il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/26. 

Visto l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PNRR – Missione 1 - 

Componente 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “Esperienza del 

cittadino nei servizi pubblici” COMUNI (Aprile 2022), finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

Vista la candidatura presentata da questo Ente sulla piattaforma PA DIGITALE 26 in data 30/05/2022, 

identificata al n. 17886; 

https://onepa.wolterskluwer.it/normativa/10LX0000941816SOMM?pathId=7a3905e99e445


 

 

Visto il Decreto di finanziamento n. 32 - 2/2022 – PNRR - ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE 

SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 

2022” - CUP E71F22001640006 – con il quale sono state assegnate al comune di Bagnore risorse pari ad € 

79.922, 00, nell’ambito del progetto in oggetto; 

Vista la Determina a contrarre n. 133 del 14/03/2023 con la quale, ai sensi dell’articolo 1, comma 2, lettera 

a) del D.L. 16/07/2020, n. 76, così come modificato dalla legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120 e 

dal D.L. 31 maggio 2021, n. 77, è stato affidato alla società “Kibernetes S.r.l.” avente sede legale in Silea 

(TV), Via Galileo Galilei n. 1, P.I.: 01190430262, il servizio di attivazione del nuovo sito istituzionale del 

Comune di Bagnone e il servizio denominato “Municipio Virtuale PNRR” che comprende l’attivazione dei 

seguenti servizi digitali al cittadino: RICHIEDERE ACCESSO AGLI ATTI - PRESENTARE DOMANDA DI 

PARTECIPAZIONE A UN CONCORSO PUBBLICO – RICHIEDERE UNA PUBBLICAZIONE DI MATRIMONIO – 

RICHIEDERE LA SEPOLTURA DI UN DEFUNTO, al fine di raggiungere ed attuare gli obiettivi di cui all’Avviso 

Pubblico “Misura 1.4.1 – Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici Comuni (Aprile 2022)”, per il costo di € 

28.650,00 oltre iva di legge; 

Preso atto che, con detto atto è stato acquisito il seguente CIG 97030867DE ed è stata impegnata la somma 

di € 32.124,66 sul capitolo di uscita 1178 del bilancio 2023 (impegno 82); 

Vista la Determina n.146 del 06.03.2025 con la quale è stata impegnata la cifra integrativa di € 2.828,34 sul 

capitolo di uscita 1178 del bilancio corrente, impegno 64. 

Considerato che con Determina n. 390 del 19/07/2024 è stata liquidata a favore della società “Kibernetes 

S.r.l.” la somma di € 5.730,00, oltre iva di legge, quale acconto per il servizio reso. 

Vista la fattura n. 0000652/SPLIT del 28/02/2025 dell’importo di € 22.920,00, oltre iva di legge, emessa 

dalla società “Kibernetes S.r.l.” quale saldo per il servizio reso a fronte della fornitura dei servizi affidati con 

la determina n. 133 del 14/03/2023 sopra richiamata, riportante il corretto codice CUP E71F22001640006 e 

CIG 97030867DE.  

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra in quanto il servizio è stato 

regolarmente eseguito e completato nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità previste 

dall’Avviso sopra richiamato. 

Richiamata la Circolare del 13 ottobre 2022, n. 33 "Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del 

principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)" il MEF-RGS, a fronte di 

approfondimenti condotti con il DTD, ha stabilito che il principio del DNSH non si applica agli investimenti 

1.3 e 1.4 della Missione 1 Componente 1 del PNRR. 

Dato atto che l’operatore economico, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13 agosto 

2010 n. 136, si è impegnato a utilizzare, per le transazioni derivanti dal contratto in oggetto, un conto 

corrente dedicato, le cui coordinate bancarie sono conservate agli atti dell’ufficio Area Affari Generali. 

Dato atto altresì è stato riscontrato la regolarità contributiva della ditta che ha effettuato la fornitura, 

DURC regolare – protocollo INAIL_47512863 avente scadenza al 25-05-2025, come risulta dagli atti acquisiti 

dall’Area Affari Generali e conservati; 



 

 

DETERMINA 
 

A. di imputare, la somma complessiva di € 27.962,40 al capitolo di spesa 1178; 

B. di liquidare, ex art. 184 del TUEL, la somma di € 22.920,00 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura 
Importo 

netto 
Capitolo 

 

Impegno 

 

CIG CUP 

82 
Kibernetes S.r.l. 0000652/SPLIT 28/02/2025 € 22.920,00 1178 

64 
97030867DE E71F22001640006 

 

C. di liquidare a favore dell’Erario la somma di € 5.042,40 a titolo di Iva al 22% sulla predetta fattura, ai 

sensi dell’articolo 17 ter del D.P.R. 633/1972 (Decreto Iva); 

D. di dare atto che la spesa sostenuta dall’ente è stata finanziata dalla misura PNRR “Investimento 1.4 - 

Servizi e cittadinanza digitale - Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” - Comuni 

(Aprile 2022)” giusta decreto n. 32 - 2/2022 – PNRR del 22/04/2022 che ha ammesso il Comune di 

Bagnone al finanziamento del progetto (CUP E71F22001640006) per € 79.922,00 importo finanziato 

dall’Unione Europea -NextGenerationEU - accertato in entrata sul capitolo di entrata 142/7 

(accertamento n. 66) con determina n. 133 del 14/03/2023; 

E. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale 

su conto corrente dedicato; 

F. di dare atto altresì che il presente provvedimento sarà oggetto di pubblicazione all’albo pretorio on-

line del Comune. 

Il responsabile del Servizio 
Dott.ssa Armanetti Elena 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                        F.to    Elena Armanetti 

 
 
  



 

 

 
                                                                        Determinazione n. 42 del 08-03-2025 
 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 
del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 
Addì 21-03-2025       IL MESSO COMUNALE 
        F.to  GIULIA ZANETTI 
 
 
Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata oggi 
pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Addì 21-03-2025                IL SEGRETARIO GENERALE 
                 F.to  Dott.ssa Michelagnoli Katia 
 
 

ATTESTAZIONI DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

Si attesta che in data odierna la presente determinazione: 
  

- è esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
- viene trasmessa in copia al Sindaco, all’ Assessore competente  e al Responsabile del 

Servizio finanziario. 
 
- contestualmente alla pubblicazione all’Albo Comunale viene trasmesse in elenco ai 

capigruppo consiliari. 
 
Addì           IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to  Dott.ssa Michelagnoli Katia 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO. 
Addì 21-03-2025 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 
 
Si certifica che questa determinazione, ai sensi dell’art. 3, comma 18 e54, Legge 244/2007, è stata 
pubblicata sul sito WEB il giorni 21-03-2025 e rimarrà pubblicata per 5 giorni consecutivi. 
        
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
        _____________________________ 
 
Data, 21-03-2025 


